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Büyük baş hayvan yetiştiriciliğinde yernleme,ve sağım eıı
fazla emek ve zamana gereksinme duyulan işlerin başında gelir-
ler. Bunlardan yerıılem,e için duyulan gereksinme, diğer yem.le-

me yöntemlerine kıyasla kendi kendine yemleme yönteminde en
alt düzeydedir. Bu tür bir yemleme, iş organizasyonunun iyi ol-
duğu her tür serbest ve bağlı ahır yetiştiriciliğinde başaıı ile
uygulanabi]ir. Bu ve benzeri diğer kimi nedenlerle de Eeşitli til-
kelerde, özellikle yüzeysel siloların boşaltımında, geniş bir uy-
gulama alanı bulmuştur.

Silonun kendi kendine yemlem,e yöntemi ile boşaltımında'
hayva.n başına düşen yem tüketim alanrnın 0.35-0.65 m2 arası ol-
masl e'sas ,olarak benimsenmiştir. Yüz,eysel silolarda yem yığını
yüksekliği, hayvanrn ulaşamaması nedeniyle,.}ıiç'bir.zarnan 2 m
yi geçmemelidir. Bu haliyle b,e,}ı'er m silo uzunluğu için 3 (- 2

rn2/0.65 m') _ 6(_ 2 m2/0.35 m2) hayvan hesaplanmalıdır. Böy-
lece hayvan başına düşen silo ,eni 18-35 cm arası olur. Bunlardan
hayvan b,aşına 18 cm den daha az bir silo eni dikkat'e alındığında
yeterli yem tüketimi için, hayvanlar arası karşılıklı sataşrnalar
nede,niyle, genekli zamanr bulamaz ve 35 cm den daha fazla dik-
kate a ındığnda ise 5zem yığınından y,e{,erli derinlikte yem dı-
şarı alınarak tüketilmemiş olduğundan silo yeminde tüketime
arz edilen yüzeyde kimi z,aman bozrılmalar nıeydana gelebilir.
Kendi kendine yem}eme amacıyla ktıilanıian gerginin her gün
yem yığınına yaklaştırılrnasr is,e yemleme 5ıoğunluğu Ve yem yl-
ğını yüksekliğine bağlıdır ve çoğu zaman 10-15 cm arasrndadır.

Önemli bir iş gücü Ve zaman ile yemlerne donanımı artrrımr
sağlayabitren bu yöntemde az da olsa y.ine kimi zaın'an insan el
emeği ya da kontroluna gereksinme duyulur. Bu arada silonun
böyle bir uygulama ile boşaltımında kimi istemlerin 5re,rine ge-
tirilmesinde yarar vardrr. Buntrar :
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a) Kendi kendine yemleme ile silonun boşaltımı daha çok açık
ahır yetiştiriciliğine uygundur.

b) Hayvanların gruplan,dırrlrnasi yüzeysel şilonun eni dikkate
a-lrnarak yapılmalıdır.

c) Gruplar mümkün olduğunca ya aynı gelişrne dönemi için-
deki ya da takriben aynı süt verim düzeyli hayvanlardan
teşkil edilmiy'e ça,lışıimalıdır.

d) Yüzeysel s'ilo 4çık ahırlara mümkiin olduğunca yakın olma-
lıdır.

e) Silo ahır arası yol; temizlik ile gübre birikimi ve boşaltımı-
nırr kolaylıkla yapılaıbilmesi bakımından, en iyisi betonla' kaplanmalıdır.

f) Yem kayıplan, uygun ger,gi düzenlerinjn kullanımı ile, azal-
tıIrnaya çalışrlmalıdır.

Burada yernin yem yığınından çekilerek a]ınması ve ağız
boşluğuna götürülmesi sıııasr meydana gelen 5ıern kaybı bö;,le
bir yemlerne şekliııin en önemli konusunu teşkil e,der. Uygula-
mada bu kaybın önlen,e;bilmesi için çeşitli gergi düzerrlerinclen
yarıarlanmak o'lasıdır. Bu düzenler; kurulması, çalrştrrılmas'r, ba-
sit ya,pı!ışlı olma'larr ve ternininin kolay olmasr açrs'ından büyük
önem taşırlar.

Elektirikli Gergiler

Yanlarda yem yığını içe.risine sokulmuş 2kazık arasına silo
eni boyunca gerilen elektrik teli ya da çubuğu gerçeküen en ba-
sit ve ucuz bir gergi şeklidir (Şekil1). Bu telin germe yüksekli_
ği, silo yemi yığın yüksekliğine göre, süt inekleri için 0.9 rn do_
layındadır. Ancak bu tür,bir gergi yönterninde yemin ayak al-
tında ezilrnesi' kirtrenmesi Ve yem taibakası a]t kısımlarıııcla'n
ve uzun 5ıeı-n ma,teryalinin yem }ıığınından çekilip alrnm'asr srra_
sr önemli bir yem kalbı ortaya çıkar. Bura.da a'lt tabakaların kir-
lenmesi de önlenememiştir. Bu ned'enlerle elektrikli gergilerin
çok zorunlu haller dışında kullanılması önerilrnemelidir.

Enlemesin,e Gengiler

Elektirik teli ge,rgi şeklin,e kıyasla daha kullanışlı gergiier-
dir. Bunlarda alt kısrm kapatılmıştır. Böylece kirlerıme ile yem
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kaybı azaltılmaya çalışılmıştır (Şekit 2). Bu- tür gergiler, hayva-
nın yerni depodan çekip dışarı almasr ve,ayak altına dökülşnin
çiğnenme's'i ve kirleiırnesi yoluyla meydana gelerı kaybı önliye-
mez. Enlernesine pa,rmaklı gergilerin hem yeterli dayanıklıkta
yaprlması ve hıem d,e silo duvarrna sıkı bir şekilde tutturulması
unutulmarrıalıdrr.
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Düşey Parmaklı Gergiler

Bu tip gergilerde diişey parmaklar yatay 2 tutucu üzerine
tutturulmuştur. (_çakılmıştır)' Alttaki yataşı destek hemen silo
zemini üaerine oturtulmak suretiyle çiğnerne ve gübre. ile ka-
rışara.k kirleııme kayıbı azaltrlmaya çalışıImıştır.

Burada her iki p,armaklık arası hayva.nların başlarını silo
yemine kolaylıkla uzatabilecek bir şekiide yapılmıştır (Şekil 3).
Düşey parmaklı gergile,rde yemin yanlara olan saçımr srnrrian-
dırılmıştır. Ancak yemi aldıktan sonra yern ile dolu ağızın geri-
5ıe çekilmesi ş,rrasr sarkan ve kirli zernine dökü]en yern kavbı
henüz önlerıem,erniştir. Buna karşın yem tüketim slrast hayvan-
lar arasr kavga önernli ölçüde azaltılmış ise de bireysei yem tü_
ke'tim yerleri birbirino çok yakın bulunduğundan hayvanlar
y,e,mliğe (-gergiye) yan'aşmaları slrasl binbirlerine kolaylıki.a
engel olabilirler.

Şekil : 3

Tarak Dişi Parmaklı Gergiler

Bu tür parmaklıklarda hayvanlar yem tüketimi sırasr ahır-
}arda olduğu şekilde bulunurlar. Düzenin (_ge,rginin) Lıayvaır-
lar tarafindan d,evamlı yem yığınına doğru itilmesini önlemek
amacryla önde bir giriş yeri hazırlanmıştır. Bu yüzden servis
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yaprlrnadan önce gerginin el erneği ile yem yığınrna yaklaştırri_

mas,ı unutulmamalıdır. Parmaklığln, yemliğe uzİıinan hayvanlar
tara,fından geriye doğru devrilrrı,emesi için ise alttan bir deste]<

yaprlması ve bu desteğin y,em yığını içine dayatılmasr öneril-

melidir.

DaLıa önceki parmaklık şekillerinde sözü edilen kusurlar
tarak dişi parmaklık formu ile önlenmeye ça1rşılmıştır. Örneğin;
alt krsmın kapatrlma.slyla, a"şağıdan olabilecek yem kaybın'ın
önü alınmrş, ternizlik ıji kolay1aştrrrlmrştrr. Parmak1rklar aras1

açıklığın bel1i bir ölçüde yapılmasr suretiyle hayvan başını yem

tüketim y,erinden çrkarrrkerı biraz daha yavaş hareket etme'iı

z,orunda bırakılmıştır. Ye,mliğe girişte de ıbaş üstten ve itinalı
bir şekilde uzatılarak boyun yarığa oturtulmak zorunda'dır. Böy_

l,ece geriye çekilm'e srr,a.sr hayvan zıddına bir davranışta bulqn-
maya zorlallafok ortaya çıka,n yem kaybı ö_ngmli ölçüde azaltrl_

mış yana blan yem saçrml da önlenmiştir. Parm'aklrklar,arası,
hayvanlarrn yanya,na y.emliğe yerleşe'bilmeleri ve böylec'e karşı-
lıklı sataşmaiara miimkün olduğunca erıgel olabilecek bir şekil-
de yani hayvanların vücut yapıların.a göre ölçülendirilmiştir
(Şekil a).
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Şeki| : 4

Kendi kendin,e yemleme yönteminde yararlanılan bu gel"gi-

ler daha s.onra]arı da[ıa iyi ıbir hizmet sunabilecek bir şekle dö-
nüştürülmüşlerdir. Hatta sbn za-manlarda bu tür y'emlikler bir
çatı altrna da alınarak, ge'rıek silo yemi tüketimine arz eclilen
açık yönü ve ge'r'ekse,hayvarılar açrsından çeşitli aı:tırımlar sağ-

lanmrştır. Bunlardan tekerlek takılarak hareketli hale getirileıı;
ler daha çok benimsenrniştir. ' .l .
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Çatılı Parmaklı Gergiler

fieri geri sürülebilen bu yernlikl,er sığırlar,rn silo ye,mi veya
kuruot için kerıdi ke'ndilerine yernlenmeierinde ıbüyük biı: hiz-
met görürler. Yern tük'etimi sırasr Lrayvanlar parmakiığa kar'sı.n
yem tüketim a]anlarınr m'eşgul e'tmediklerinden yemleme işi
kolaylaşmıştrr. Bu tür parmaklıkların yapılmasrnda aşağıclaki
ölçülerden yararl,anmak mümkündür.

Süt sığrrlarında, cm Gerıç sığırl,arda, cın

Parm,aklık arası,genişlik
Göğüs sınrrlama yü}rsekliği
Ense (-cidago) mandalı
yüksekliği

3

45
28

35

105-120' B5-105

Bu yemliklerin üzerlerinin çatılı olarak kullanılması daha
yarar.lıdır (Şekii 5). Silonun örtü foli.yesi düz çatının altına sa_
rıIarak (=dolanarak) yem kesit alanı y'ağıştan korunmuş olur.
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Burıada ku]lanılacak y,emlik silo enine, tam olarak uydurulmuş
olm'alı Ve yern tüke,tildikçe ileri doğru sürüle,bilmelidir. Yemli]<
ana çerç'e,Vesi (ta.ban hattı) silo ta,.banrııdan takriben 5 cm kaclar
yukarıda bulunmalrdrr. Hayva.nlar kendil'eri yemliği arka .çer-
geveden ileri iteıbilirler. Yernliğin arka kısrnr yukarıdan ilave bir
pekiştirme iborusuyla çatı uzunluğuna sağIarnlaştırılmış, lıay_
vanlar ise daha s,e'r,b'est bir yem tüke'tim alanı bulma olanağırıa
kavuşmuşlardır.

Ön tarıaf 1/3 nisb,etinde ka,fes teli veya b.enzeri rnateryal ile
kaplanmalıdır. Norm.al yem tüketim parmaklıkları ise bunun
üzerind,e bulunmalıdır.

üstü çatılı parmaklı yemliklerin ıbilhassa boru konstrüksi-
yonla yapilması önerilmelidir. Çerçeve olarak kullanıl,a,cak boru_
ların çapı 71/4 inç, düşey parmaklı çu,bukiarı 1 inç lik borudan
yapılmalıdır. Ölçtılendirilmiş şekillerde konstrüks'iyon hakkında
daha geniş bilgi sahibi olrnak mümkündür (Şekil 6). Yemlik ai-
tındaki tekerleklerin çapı ].5 cm kada,rdır. Aynı öiçüler ağaç
m'alzeme ile yapılan yernlikler için de geçerlidir. Çatı ise mılm-
kün olduğ'u kada,r hafif olmalıdır. Dalgalı ,eternit, yapay mater_
yal veya saç çatı örtüsü için uygun örtü materyalleridir. Silonun
kapatılması.nda kullanrlan foliyenin derli toplu tutulma,sı' vem-
liğin ön tara,fında çatıya saptanmış, basit '.bir sargl düzeniyle
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-
sağlanabilir ve foliye el ile rule haline getirilebilir. Bugüne ka-
dar yüzeysel silolarda yapılan kendi kendin,e yemleme çalışma_
larlnda bu tür y,emliklerle gerçekten yüz güldürücü sonuçlar
elde edilmiş.tir.
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